
共催︓ 滋賀県病院薬剤師会/滋賀県薬剤師会/第一三共株式会社/第一三共エスファ株式会社

★2025年 ５月29日（木）

※ご⼊⼒いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使⽤情報および医学・薬学に関する
情報提供のためにご利⽤させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。

特別講演

『地域医療の向上につながる薬薬連携
〜⼼不全患者の継続したケア〜 』

１９︓００〜２０︓３０

演者

第37回滋賀県薬薬連携研修会

三重ハートセンター
診療⽀援部⻑ 高井 靖 先生

本講演会はWeb配信（Zoom）にて開催いたします。
ご視聴をご希望の先生はお手数をお掛け致しますが、二次元バーコードより
【お名前】【メールアドレス】【ご施設名】【所属】を記入の上、
事前登録頂きますようお願い申し上げます。
後日、ご視聴URLをメールにてご連絡させて頂きます。
Web当日は回線が混み合う可能性があるため、
5月28日（水）までのご登録をお願い致します

■ウエビナー登録リンク︓
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_HiNZL4zETL2Tq0Xl40EbSQ

■セミナー担当者︓第一三共エスファ㈱ 岡⻄航佑（080-7324-2656)

座 ⻑ 公⽴甲賀病院 薬剤部 部⻑ 松本名美 先生



〇日病薬病院薬学認定薬剤師制度の認定について

・研修カリキュラム︓研修項目 Ⅲ-2 1単位（90分）
・単位認定対象者︓開始時から終了時間（質疑応答の終了）まで視聴し、キーワー
ドを正しく回答した者。
・研修終了時に薬剤師名簿登録番号とキーワードの入⼒フォームを案内しますので、
5月29日23:59までに必ず入⼒してください。
薬剤師名簿登録番号を正しく入⼒されないと単位認定されません。
・日病薬病院薬学認定薬剤師研修管理システム「HOPESS」は、日病薬会員管理シ
ステム「シクミネット」に薬剤師名簿登録番号が登録されてないと単位取得履歴が連結
できません。
研修会開催前までに、日病薬会員管理システム「シクミネット」のアカウント取得状況及
び入退会の状況をご確認ください。
・単位認定が完了すると日病薬病院薬学認定薬剤師研修管理システム「HOPESS」
のマイページよりご確認いただけます。一カ月程度で反映されます。

〇【糖尿病指導療法指導⼠の単位申請】 (滋賀県病院薬剤師会会員)

糖尿病療法指導⼠の単位取得のための参加証を発⾏致します。
研修会のすべての内容を聴講の上、参加証送付先の住所、氏名が 記載された切手付
き返信用封筒を封入の上、 「〒520-2192 滋賀県⼤津市瀬⽥月輪町 滋賀医科⼤
学医学部附属病院 薬剤部 上⻄ 幸治 先生宛」 に参加証発⾏依頼を送付下さい。

〇日本薬剤師研修センター受講単位（PECS)について

・本研究会のJPALSコードは25-2025ｰ0001ｰ101 です。
・日本薬剤師研修センター研修単位(PECS)の交付︓研修開始から終了までの視聴
記録が確認でき、薬剤師名簿登録番号を報告いただいた場合に交付されます。
・研修終了時に薬剤師名簿登録番号の報告フォームが案内されます。
この報告フォームから単位取得に必要な薬剤師名簿登録番号を報告してください。
報告期限は5月29日 23時59分までです。
正しく入⼒されない場合はエラーとなり、研修単位が交付されませんので予めご了承くだ
さい。


